С 1 января 2020 года управление социальной защиты населения города Минусинска и управление социальной защиты населения Минусинского района реорганизованы в Территориальное отделение Краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по г. Минусинску и Минусинскому району Красноярского края (сокращенно - ТО КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску и Минусинскому району).

Теперь ТО КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску и Минусинскому району подчиняется краю напрямую. Формат работы остается прежним. Главное – социальное благополучие жителей города Минусинска и Минусинского района.

Размещается ТО КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску и Минусинскому району по двум адресам – ул. Октябрьская, 86а и - ул. Мартьянова, 40.

По адресу ул. Октябрьская, 86а располагаются четыре отдела: отдел по предоставлению мер социальной поддержки семьям с детьми, отдел реализации социальных гарантий, отдел предоставления отдельных мер социальной поддержки населения и клиентская служба. По адресу ул. Мартьянова, 40 — клиентская служба и отдел по работе с ветеранами и инвалидами.

Прием в режиме одного окна сохраняется, клиентская служба принимает граждан по всем вопросам. Жители города и района могут обращаться по любому из адресов. Время работы: с 8.00 до 18.00, без обеда.

Есть ещё один способ приема населения — это обращение в МФЦ по адресу - ул. Народная, 62а, где всех желающих принимает сотрудник соцзащиты и ряд сотрудников многофункционального центра. Кроме того, организована работа для жителей района. Теперь они могут не тратить время и деньги, добираясь в город. Достаточно обратиться к сотрудникам МФЦ, которые приезжают в села по особому расписанию. Два-три раза в неделю специалисты многофункционального центра ведут прием документов. Обратиться к ним можно по определенному адресу, обычно это адрес сельского совета. График работы специалистов МФЦ выдан социальным работникам, направлен главам сельсоветов.

Информация для граждан по предоставлению государственных услуг, предоставляемых ТО КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску и Минусинскому району размещена в электронном виде в информационнотелекоммуникационной сети Интернет:

- 1) на сайте министерства социальной политики Красноярского края: https://szn24.ru/node/11216;
- 2) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций): http://www.gosuslugi.ru, краевом портале государственных и муниципальных услуг: https://www.gosuslugi.krskstate.ru;
- 3) на сайте КГБУ «МФЦ»: http://www.24mfc.ru.